
 

 

 

 

 

 

18.03.2019 №87/19

 

О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1-00-16/78-03-19 по признакам нарушения части 4
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в действиях Балтийской таможни (ОГРН 1037811015879,
ИНН 7830002014, 198184, г.Санкт-Петербург, о. Канонерский 32-А),
ООО «Валро» (ОГРН 1037825011135, ИНН 7811073323, 197183, г.Санкт-
Петербург, пр. Коломяжский, д.4, лит.М), ООО «Партнер» (ОГРН
1177847185801, ИНН 7805706610, 198095, Санкт-Петербург, ул.
Маршала Говорова., д.35, корп.4, лит.И, пом. 16-Н, оф.416А), ООО «А
Плюс» (ОГРН 1137847188874, ИНН 7801602296, 199034, г.Санкт-
Петербург, Большой пр. В.О., д.18, лит.А, пом.72-Н), выразившихся в
заключении ограничивающих конкуренцию соглашений и
осуществлении согласованных действий путем заключения
Договоров на оказание услуг по хранению изъятых вещей с ООО
«Валро» от 29.09.2017 № 191/17-БТ, ООО «Партнер» от 03.11.2017 №
235/17-БТ, и ООО «А Плюс» от 29.09.2017 №193/17-БТ без проведения
конкурсных процедур, что предоставило указанным хозяйствующим
субъектам исключительное право на оказание складских услуг как
по хранению изъятых документов, товаров по уголовным делам,
делам об административных правонарушениях, др., так и
задержанных и обращенных в федеральную собственность при



проведении таможенного контроля, и привело (могло привести) к
недопущению конкуренции за право исполнения государственных
контрактов, воспрепятствованию осуществлению деятельности по
предоставлению услуг по хранению иными хозяйствующими
субъектами, ограничению права хозяйствующего субъекта на
приобретение товара – услуги по хранению и повышению цены на
услуги по хранению.

 

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1-00-16/78-03-19 о
нарушении антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.


